证券代码：688334 证券简称：西高院 公告编号：2023-008

西安高压电器研究院股份有限公司
关于公司 2023 年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
根据中国证券监督管理委员会《上市公司监管指引第 2号———上市公司募集资金管理和使用的监管要求（2022 年修订）》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第 1 号———规范运作》的相关规定，

现将西安高压电器研究院股份有限公司（以下简称“公司”）2023年半年度募集资金存放与实际使用情况作如下专项报告：
一、募集资金基本情况
（一）实际募集资金金额、资金到账时间
经中国证券监督管理委员会《关于同意西安高压电器研究院股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可〔2023〕726 号）同意注册，并经上海证券交易所同意，公司首次公开发行人民币普通股（A

股）股票 79,144,867股，每股发行价格为人民币 14.16元，募集资金总额为人民币 1,120,691,316.72元，扣除发行费用(不含增值税)人民币 60,908,312.93元，实际募集资金净额为人民币 1,059,783,003.79元。 上述资
金已全部到位，天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）对本次公开发行股票的募集资金到位情况进行了审验，并于 2023年 6月 13日出具了天职业字〔2023〕39142号《验资报告》。

（二）募集资金使用和结余情况
截至 2023年 6月 30日，公司首次公开发行募集资金使用和结余情况如下：
单位：元

项目 金额

实际应募集资金净额 1,059,783,003.79

实际到账的募集资金总额（包含除保荐承销费外发行费） 1,073,577,062.71

加：募集资金利息收入扣除手续费净额 213,592.88

减：补充流动资金 80,000,000.00

截至 2023年 6月 30日募集资金余额 993,790,655.59

二、募集资金管理情况
（一）募集资金管理情况
为规范公司募集资金的管理及使用，保护投资者权益，根据中国证监会《上市公司监管指引第 2号———上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第 1 号———

规范运作》等法律法规及公司《募集资金使用制度》相关规定，公司在中信银行西安分行、中国光大银行西安分行、北京银行西安分行分别开设募集资金专用账户，用于公司首次公开发行股票的募集资金存储，并
和保荐机构中国国际金融股份有限公司分别与上述商业银行签订了《募集资金三方监管协议》。募集资金专用账户仅用于募集资金的存储和使用，不得用作其他用途。《募集资金三方监管协议》明确了各方的权利
和义务，其内容与上海证券交易所三方监管协议范本不存在重大差异。

本公司在履行三方监管协议进程中不存在问题。 根据《募集资金管理制度》的要求，本公司对募集资金的使用设置了严格的权限审批制度并严格执行，以保证专款专用。 截至 2023年 6月 30日协议各方均按
照协议的规定履行了相关职责。

（二）募集资金专户存储情况
截止 2023年 6月 30日，公司募集资金专户存储情况如下：
单位：元

银行名称 银行账号 账户类别 期末余额

中信银行西安分行 8111701013200770022 募集资金专户 508,365,252.66

中国光大银行西安分行 78550180805859102 募集资金专户 363,650,061.51

北京银行西安分行 20000055957800120820912 募集资金专户 121,775,341.42

合计 993,790,655.59

注：初始存放金额募集资金款 1,073,577,062.71元，包含除保荐承销费外发行费 13,794,058.92元。
三、本年度募集资金的实际使用情况
（一）募集资金投资项目的资金使用情况。
截至 2023年 6月 30日，募投项目的资金使用情况详见附表 1：募集资金使用情况对照表。
（二）募投项目先期投入及置换情况。
截至 2023年 6月 30日，公司不存在使用募集资金置换募投项目先期投入资金的情况。
（三）用闲置募集资金暂时补充流动资金情况。
截至 2023年 6月 30日，公司不存在使用部分闲置募集资金补充流动资金的情况。
（四）对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况。
截至 2023年 6月 30日，公司不存在对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品的情况。
（五）用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况。
截至 2023年 6月 30日，公司不存在用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况。
（六）超募资金用于在建项目及新项目（包括收购资产等）的情况。
截至 2023年 6月 30日，公司不存在超募资金用于在建项目及新项目（包括收购资产等）的情况。
（七）节余募集资金使用情况。
截至 2023年 6月 30日，公司不存在节余募集资金使用情况。
（八）募集资金使用的其他情况。
截至 2023年 6月 30日，公司不存在募集资金使用的其他情况。
四、变更募投项目的资金使用情况
截至 2023年 6月 30日，公司募投项目未发生变更情况，也没有对外转让或者置换募投项目的情况。
五、募集资金使用及披露中存在的问题
公司已按《上市公司监管指引第 2号———上市公司募集资金管理和使用的监管要求》及《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第 1号———规范运作》等相关法律法规的规定及时、真实、准确、完整地

披露了公司募集资金的存放及实际使用情况，不存在募集资金管理违规的情况。 公司对募集资金的投向和进展情况均如实履行了披露义务，公司募集资金使用及披露不存在重大问题。

特此公告。
西安高压电器研究院股份有限公司
董事会
2023年 8月 30日
附表 1：
募集资金使用情况对照表
（2023年半年度）
单位：人民币元

募集资金总额 1,059,783,003.79 本年度投入募集资金总额 80,000,000.00

变更用途的募集资金总额
已累计投入募集资金总额 80,000,000.00

变更用途的募集资金总额比例

承诺投资
项目

已变更项
目， 含部
分变更

募集资金承诺投资总额 调整后投资总额 截至期末承诺投入金额（1） 本年度投入金额 截至期末累计投入金额（2）
截至期末累计投入金额与承诺投
入金额的差额
（3）=（2）-（1）

截至期末投入
进度（%）（4）＝
(2)/(1)

项目达到
预定可使
用状 态日
期

本 年
度 实
现 的
效益

是 否
达 到
预 计
效益

项 目
可 行
性 是
否 发
生 重
大 变
化

绿色电气
装备关键
技术研究
项目

否 68,345,000.00 68,345,000.00 68,345,000.00 - - - - 2026 年 6
月

不 适
用

不 适
用 否

输配电装
备技术公
共服务平
台建设项
目

否 89,752,500.00 89,752,500.00 89,752,500.00 - - - - 2026 年 6
月

不 适
用

不 适
用 否

立足电力
系统新型
电气装备
及新需求
检测能力
改造提升
项目

否 206,442,900.00 206,442,900.00 206,442,900.00 - - - - 2026 年 6
月

不 适
用

不 适
用 否

面向新能
源系统的
电气装备
检测能力
建设项目

否 79,050,000.00 79,050,000.00 79,050,000.00 - - - - 2026 年 6
月

不 适
用

不 适
用 否

输配电产
业先进计
量测试创
新中心建
设项目

否 157,191,000.00 157,191,000.00 157,191,000.00 - - - - 2026 年 6
月

不 适
用

不 适
用 否

新型环保
变压器关
键技术研
究与检测
基地建设
（沈阳）项
目

否 42,700,500.00 42,700,500.00 42,700,500.00 - - - - 2026 年 6
月

不 适
用

不 适
用 否

补充流动
资金 否 266,518,100.00 266,518,100.00 266,518,100.00 80,000,000.00 80,000,000.00 -186,518,100.00 30.02 不适用 不 适

用
不 适
用 否

超募资金 否 - 149,783,003.79 - - - - - 不适用 不 适
用

不 适
用 否

合计 — 910,000,000.00 1,059,783,003.79 910,000,000.00 80,000,000.00 80,000,000.00 -830,000,000.00 8.79 - - -

未达到计划进度原因（分具体募投项目） 不适用

项目可行性发生重大变化的情况说明 不适用

募集资金投资项目先期投入及置换情况 不适用

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况 不适用

对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况 不适用

用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况 不适用

募集资金结余的金额及形成原因 不适用

募集资金其他使用情况 不适用

证券代码：688216 证券简称：气派科技 公告编号：2023-054

气派科技股份有限公司
第四届监事会第八次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、 监事会会议召开情况
气派科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023年 8 月 29 日（星期二）以现场表决方式召开第

四届监事会第八次会议。 会议应出席监事 3人，实际出席监事 3 人，会议由监事会主席孙少林先生主
持。 会议的召集、召开、表决程序符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《气派科技股
份有限公司章程》的相关规定，所作决议合法有效。

二、 监事会会议审议情况
（一）审议通过《关于 2023年半年度募集资金存放与实际使用情况专项报告的议案》
公司 2023年半年度募集资金的存放和使用情况符合《上市公司监管指引第 2 号———上市公司募

集资金管理和使用的监管要求》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第 1 号———规范运
作》的规定，不存在变相改变募集资金用途和损害股东利益的情况，不存在违规使用募集资金的情形。

具体内容详见公司于 2023年 8月 30日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定信息披露
媒体上披露的《气派科技股份有限公司关于 2023 年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报
告》（公告编号：2023-055）。

表决情况：3票同意，0票反对，0票弃权。
（二）审议通过《关于 2023年半年度报告及摘要的议案》
公司 2023 年半年度报告的编制和审议程序符合相关法律法规和《公司章程》等内部规章制度的

规定，公允的反应了公司 2023年半年度的财务状况和经营成果等事项，半年度报告编制过程中，未发
现公司参与半年度报告编制和审议的人员有违反保密规定的行为。 监事会全体成员保证公司 2023年
半年度报告披露的信息真实、准确、完整，不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容
的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

具体详见公司 2023 年 8 月 30 日刊登于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《气派科技股份
有限公司 2023年半年度报告》全文及《气派科技股份有限公司 2023年半年度报告摘要》。

表决情况：3票同意，0票反对，0票弃权。
特此公告。
气派科技股份有限公司
监事会
2023年 8月 30日

证券代码：688216 证券简称：气派科技 公告编号：2023-055

气派科技股份有限公司
关于 2023 年半年度募集资金存放

与实际使用情况的专项报告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
根据《上市公司监管指引第 2号———上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证券交易

所科创板上市公司自律监管指引第 1 号———规范运作》和《上海证券交易所科创板股票上市规则》等
有关规定，气派科技股份有限公司（以下简称“气派科技”或“公司”）就 2023 年半年度募集资金存放与
使用情况专项报告如下：

一、募集资金基本情况
（一）实际募集资金金额、资金到账时间
经中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）于 2021 年 5 月 18 日出具的《关于同意气

派科技股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可[2021]1714 号），同意公司首次公开发
行股票注册的批复。 公司于上海证券交易所向社会公众首次公开发行人民币普通股(A 股)26,570,000
股，发行价为 14.82元/股，募集资金总额为人民币 393,767,400.00元，扣除中介机构及其他发行费用合
计人民币 55,542,826.15元（不含增值税）后，实际募集资金净额为人民币 338,224,573.85 元，上述募集
资金已于 2021 年 6 月 17 日全部到位，并由天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）对本次发行募集
资金的到账情况进行了审验，并出具了编号为天职业字[2021]33490号的验资报告。

募集资金到账后，公司对募集资金进行了专户存储，并与保荐机构、存放募集资金的银行签署了
募集资金专户存储监管协议。

（二）本年度使用金额及年末余额
截止 2023年 6月 30日，募集资金使用情况及年末余额如下：
单位：元

项目 金额

IPO募集资金净额 338,224,573.85

加：利息收入 4,459,192.18

减：募投项目累计资金使用情况 334,092,206.69

减：手续费支出 4,859.07

2023年 6月 30日募集资金余额 8,586,700.27

其中：专户存款余额 8,586,700.27

理财产品余额 -

二、募集资金管理情况
（一）募集资金管理制度情况
本公司按照《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上海证券交易所科创板股票上

市规则》《上市公司监管指引第 2号———上市公司募集资金管理和使用的监管要求》及《上海证券交易
所科创板上市公司自律监管指引第 1 号———规范运作》等有关法律、法规和规范性文件的规定，结合
公司实际情况，制定了《募集资金使用管理办法》（以下简称《管理办法》）。

（二）募集资金三方监管协议情况
根据管理办法，本公司对募集资金实行专户存储，在银行设立募集资金专户，于 2021 年 6 月 17

日与保荐机构华创证券有限责任公司及中国工商银行股份有限公司深圳横岗支行签订了《募集资金
三方监管协议》。 公司及其全资子公司广东气派科技有限公司，以及保荐机构华创证券有限责任公司，
于 2021年 6月 17日分别与中国工商银行股份有限公司深圳横岗支行、 上海银行股份有限公司深圳
分行签订了《募集资金四方监管协议》，于 2021 年 7 月 6 日与保荐机构、中国银行股份有限公司东莞
石排支行签订了《募集资金四方监管协议》，明确了各方的权利和义务。三方/四方监管协议与上海证券
交易所三方监管协议范本不存在重大差异，本公司在使用募集资金时已经严格遵照履行。

（三）募集资金专户存储情况
截止至 2023年 6月 30日，募集资金存放专项账户的活期存款余额如下：
单位：元

存放银行 银行账户账号 存入方式 期末余额

中国银行股份有限公司东莞石排支行 669174492837 活期存款 7,771,321.43

上海银行股份有限公司深圳科技园支行 03004561359 活期存款 10,330.44

中国工商银行股份有限公司深圳横岗支行 4000092829100604262 活期存款 409,444.77

中国工商银行股份有限公司深圳横岗支行 4000092829100604014 活期存款 395,603.63

合计 8,586,700.27

三、本年度募集资金的实际使用情况
（一）募投资金投资项目的资金使用情况
公司 2023 年半年度募集资金实际使用情况对照表详见本报告附件 1《募集资金使用情况对照

表》，公司募集资金投资项目未出现异常情况。
（二）募投项目的先期投入及置换情况
报告期，公司不存在募投项目先期投入及置换情况。
（三）用闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况
2023年 3月 29日，公司第四届董事会第五次会议、第四届监事会第四次会议审议通过了《关于使

用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》 同意公司使用额度不超过 2,000.00 万元的募集资金进行
现金管理，使用期限自公司董事会审议通过之日起 12个月内有效。 在前述额度及期限范围内，资金可
以循环滚动使用。

截至 2023年 6月 30日，公司使用暂时闲置募集资金购买理财产品余额为 0元。
（四）用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况
截至 2023年 6月 30日，公司不存在超募资金，不涉及用超募资金永久补充流动资金或归还银行

贷款情况。
（五）超募资金用于在建项目及新项目（包括收购资产等）的情况
截至 2023 年 6 月 30 日，公司不存在超募资金，不涉及超募资金用于在建项目及新项目（包括收

购资产等）的情况。
（六）节余募集资金使用情况
截至 2023年 6月 30日， 公司不存在将募投项目节余资金用于其他募投项目或者非募投项目的

情况。
四、变更募投项目的资金使用情况
（一）变更募集资金投资项目情况
报告期内，公司募集资金实际投资项目未发生变更。
（二）募集资金投资项目对外转让或置换情况
报告期内，公司不存在募集资金投资项目对外转让或置换的情况。
五、募集资金使用及披露中存在的问题
公司董事会认为公司已按《上市公司监管指引第 2 号———上市公司募集资金管理和使用的监管

要求》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第 1 号———规范运作》和《上海证券交易所科创
板股票上市规则》等相关规定，及时、真实、准确、完整地披露了公司募集资金的存放及实际使用情况，
不存在募集资金管理违规的情况。 公司对募集资金的投向和进展情况均如实履行了披露义务。

气派科技股份有限公司
董事会
2023年 8月 30日

附表 1：
气派科技股份有限公司募集资金使用情况对照表
截止日期：2023年 6月 30日
编制单位：气派科技股份有限公司金额单位：元

募集资金总额 338,224,573.85 本年度投入募集资金总额 29,053,766.19

变更用途的募集资金总额 不适用

已累计投入募集资金总额 334,092,206.74
变更用途的募集资金
总额比例 不适用

承诺投
资项目

已
变
更
项
目 ，
含
部
分
变
更
（如
有）

募集资金承
诺投资总额

调整后投资
总额

截至期末承
诺投入金额
(1)

本 年 度 投
入金额

截至期末累
计投入金额
(2)

截至期末
累计投入
金额与承
诺投入金
额的差额
(3)＝(2)-(1)

截 至
期 末
投 入
进 度
（% ）
(4)＝(2)
/(1)

项
目
达
到
预
定
可
使
用
状
态
日
期

本年度实现
的效益

是
否
达
到
预
计
效
益

项
目
可
行
性
是
否
发
生
重
大
变
化

1. 高密
度大矩
阵小型
化先进
集成电
路封装
测试扩
产项目

否 437,167,647.
56

318,224,573.
85

318,224,573.
85

23,041,655.
84

321,233,340.
29

-
3,008,766.4
9

100.95
202
4 年
6月

-
11,415,944.
25

不
适
用

否

2. 研发
中 心
（扩建）
建设项
目

否 48,761,684.5
0

20,000,000.0
0

20,000,000.0
0

6,012,110.3
5

12,858,866.4
0 7,141,133.6 64.29

202
3 年
6月

不适用
不
适
用

否

合计 / 485,929,332.
06

338,224,573.
85

338,224,573.
85

29,053,766.
19

334,092,206.
69

4,132,367.1
1

98.78
% /

-
11,415,944.
25

/ /

未达到计划进度原因（分具体募投项目） 不适用

项目可行性发生重大变化的情况说明 不适用

募集资金投资项目先期投入及置换情况 不适用

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况 不适用

对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

2023年 3月 29日，公司第四届董事会第五次会议、第四届监事会第四次
会议审议通过了《关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》同意
公司使用额度不超过 2,000.00万元的募集资金进行现金管理， 使用期限
自公司董事会审议通过之日起 12 个月内有效。 在前述额度及期限范围
内，资金可以循环滚动使用。 截至 2023年 6 月 30 日止，公司使用闲置募
集资金购买理财产品余额为 0元。

用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况 不适用

募集资金结余的金额及形成原因 不适用

募集资金其他使用情况 无

注：1、公司募投项目中研发中心（扩建）建设项目无法单独核算效益，该项目建设内容为公司研发
中心的升级扩建，通过办公场地装修、购置国内外先进研发设备和软件，引进和培养优秀人才，提升公
司的整体研发实力，进而间接提高公司效益。

2、研发中心（扩建）建设项目实际已投入 5,521.79 万元，其中使用募集资金投入 1,285.89 万元，使
用自有资金投入 4,235.90万元；截止 2023年 6月 30日募集资金账户的余额 777.13 万元，募集资金未
使用完一方面是公司以票据支付尚未置换，另一方面是采购的设备分期付款，部分尚未到结算期。

证券代码：688216 证券简称：气派科技 公告编号：2023-057

气派科技股份有限公司关于召开
2023 年第二次临时股东大会的通知

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其
内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：
● 股东大会召开日期：2023年 9月 14日
● 本次股东大会采用的网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
一、 召开会议的基本情况
（一）股东大会类型和届次
2023年第二次临时股东大会
（二）股东大会召集人：董事会
（三）投票方式：本次股东大会所采用的表决方式是现场投票和网络投票相结合的方式
（四）现场会议召开的日期、时间和地点
召开日期时间：2023年 9月 14日 15点 00分
召开地点：广东省东莞市石排镇气派科技路气派大厦六楼 615会议室
（五）网络投票的系统、起止日期和投票时间。
网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
网络投票起止时间：自 2023年 9月 14日
至 2023-09-14
采用上海证券交易所网络投票系统， 通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的

交易时间段，即 9:15-9:25,9:30-11:30，13:00-15:00；通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开
当日的 9:15-15:00。

（六）融资融券、转融通、约定购回业务账户和沪股通投资者的投票程序
涉及融资融券、转融通业务、约定购回业务相关账户以及沪股通投资者的投票，应按照《上海证券

交易所科创板上市公司自律监管指引第 1号 — 规范运作》等有关规定执行。
（七）涉及公开征集股东投票权
无
二、 会议审议事项
本次股东大会审议议案及投票股东类型

序号 议案名称

投票股东类型

A股股东

非累积投票议案

1 关于公司全资子公司开展融资租赁业务暨提供担保的议案 √

1、 说明各议案已披露的时间和披露媒体
上述议案已经公司第四届董事会第十次会议审议通过， 具体内容详见公司于 2023 年 8 月 30 日

在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）以及《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》披露
的相关公告。

2、 特别决议议案：议案 1
3、 对中小投资者单独计票的议案：议案 1
4、 涉及关联股东回避表决的议案：无
应回避表决的关联股东名称：无
5、 涉及优先股股东参与表决的议案：无
三、 股东大会投票注意事项
（一）本公司股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权的，既可以登陆交易系

统投票平台（通过指定交易的证券公司交易终端）进行投票，也可以登陆互联网投票平台（网址：vote.
sseinfo.com）进行投票。 首次登陆互联网投票平台进行投票的，投资者需要完成股东身份认证。 具体操
作请见互联网投票平台网站说明。

（二）同一表决权通过现场、本所网络投票平台或其他方式重复进行表决的，以第一次投票结果
为准。

（三）股东对所有议案均表决完毕才能提交。
四、 会议出席对象
（一）股权登记日下午收市时在中国登记结算有限公司上海分公司登记在册的公司股东有权出

席股东大会（具体情况详见下表），并可以以书面形式委托代理人出席会议和参加表决。 该代理人不必
是公司股东。
股份类别 股票代码 股票简称 股权登记日
A股 688216 气派科技 2023/9/7

（二）公司董事、监事和高级管理人员。
（三）公司聘请的律师。
五、 会议登记方法
（一）拟出席本次会议的股东或股东代理人应持以下文件根据上述时间、方式办理登记。
1、 自然人股东亲自出席股东大会会议的，凭本人身份证原件和证券账户卡或有效股权证明原件

办理登记；委托代理人出席的，应出示委托人证券账户卡或有效股权证明原件和身份证复印件、授权
委托书原件（格式见附件 1）和受托人身份证原件办理登记手续。

2、 企业股东的法定代表人/执行事务合伙人委派代表亲自出席股东大会会议的， 凭本人身份证、
法定代表人/执行事务合伙人委派代表身份证明书、企业营业执照复印件（加盖公章）、证券账户卡或有
效股权证明办理登记手续；企业股东委托代理人出席股东大会会议的，凭代理人的身份证、授权委托
书（格式见附件 1）、企业营业执照复印件（加盖公章）、证券账户卡或有效股权证明办理登记手续。

3、 异地股东可以信函或传真方式登记，信函或传真以抵达公司的时间为准，在来信或传真上须
写明股东姓名、股东账户、联系地址、邮编、联系电话，并需附上上述 1、2 款所列的证明材料复印件，信
函上请注明“股东大会”字样，出席会议时需携带原件，公司不接受电话方式办理登记。

（二）登记时间：2023年 9月 13日上午 8时 30分至 11时 30分，下午 14时 00分至 17时 00分。
（三）登记地点：公司证券法律事务部办公室。
六、 其他事项
（一）本次股东大会现场会议出席者，食宿及交通费自理。
（二）参会股东请提前半小时到达会议现场办理签到，并携带相关证件原件。 （三）会议联系方式
联系地址：广东省东莞市石排镇气派科技路气派大厦
邮政编码：523330
联系电话：0769-89886666
邮箱： IR@chippacking.com
联系人：证券法律事务部
特此公告。
气派科技股份有限公司
董事会
2023年 8月 30日

附件 1：授权委托书
授权委托书
气派科技股份有限公司：
兹委托 先生（女士）代表本单位（或本人）出席 2023年 9月 14日召开的贵公司 2023 年第二次

临时股东大会，并代为行使表决权。
委托人持普通股数：
委托人持优先股数：
委托人股东帐户号：

序号 非累积投票议案名称 同意 反对 弃权

1 关于公司全资子公司开展融资租赁业务暨提供担保的
议案

委托人签名（盖章）： 受托人签名：
委托人身份证号： 受托人身份证号：
委托日期： 年 月 日
备注：
委托人应在委托书中“同意”、“反对”或“弃权”意向中选择一个并打“√”，对于委托人在本授权委

托书中未作具体指示的，受托人有权按自己的意愿进行表决。

证券代码：688216 证券简称：气派科技 公告编号：2023-056

气派科技股份有限公司
关于公司全资子公司开展融资租赁业务

暨为其提供担保的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示:
● 被担保人名称：广东气派科技有限公司（系公司全资子公司，以下简称“广东气派”）
● 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次为广东气派担保金额为人民币 8,000 万元。

截至本公告披露日，公司已为广东气派提供的担保金额为 70,700.00 万元；截止 2023 年 8 月 28 日，广
东气派已使用未到期的授信额度金额为 38,940.93 万元，其中未到期长期借款金额为 20,249.00 万元，
未到期短期借款金额为 11,471.00万元，未到期的银行承兑汇票金额为 7,220.93万元。

● 本次担保未提供反担保
● 本次担保尚需经股东大会审议
气派科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023年 8 月 29 日（星期二）召开第四届董事会第十

次会议，审议通过了《关于公司全资子公司开展融资租赁业务暨为其提供担保的议案》，具体情况如
下：

一、融资业务概述
为满足公司及全资子公司广东气派经营资金需求， 公司全资子公司广东气派拟与远东国际融资

租赁有限公司（以下简称“远东”）及其指定的关联方开展融资业务，具体包括但不限于以新购设备和/
或自有设备开展融资租赁、售后回租，以及商业保理等方式进行融资交易。 本次拟开展融资交易总额
不超过人民币 8,000万元。

公司董事会授权公司及全资子公司的法定代表人在上述批准的额度内相应决定并办理对应主体
融资用信业务相关的一切事宜，包括但不限于签署协议和法律文件等。

上述融资业务事项的融资方式、实际融资金额、实际融资期限、融资款及支付方式等具体内容以
届时正式签署的协议为准。

公司与远东无关联关系，以上融资事项不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理
办法》规定的重大资产重组。

上述融资租赁事项已经公司第四届董事会第十次会议审议通过，尚需提交股东大会审议。
二、交易对方基本情况
名称：远东国际融资租赁有限公司
统一社会信用代码：91310000604624607C
类型：有限责任公司(港澳台法人独资)
成立日期：1991-09-13
营业期限：1991年 9月 13日至长期
住所：中国（上海）自由贸易试验区耀江路 9号、龙滨路 18号
法定代表人：孔繁星
注册资本：181,671.0922万美元
营业范围：融资租赁业务,租赁业务,向国内外购买租赁财产,租赁财产的残值处理及维修,租赁交

易咨询和担保,兼营与主营业务相关的商业保理业务。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可
开展经营活动】

若因业务需要， 公司全资子公司需与远东指定的其他关联方在董事会和股东大会批准的额度和
期限范围内开展融资业务和担保业务的，以实际签订的合同为准。

三、交易的主要内容
1、资金用途：用于公司及子公司营运资金；
2、融资期限：不超过 36个月；
3、融资额度及担保情况：公司全资子公司广东气派与远东之间开展的融资交易总额不超过人民

币 8,000万元的融资业务提供连带责任担保。公司与全资子公司为与远东开展的融资业务互相提供担
保，担保方式为连带责任保证担保。

以上交易内容以实际签署的合同为准。
四、担保情况概述
（一）担保基本情况
气派科技股份有限公司为满足公司实际经营需要、优化资金结构，公司全资子公司拟与远东国际

融资租赁有限公司（以下简称“远东”）或其指定的关联公司开展融资租赁业务，具体包括但不限于以
新购设备和/或自有设备开展融资租赁、售后回租，以及商业保理等方式进行融资交易。 本次拟开展融
资交易总额不超过人民币 8,000万元，融资期限不超过 36个月，具体融资方式、实际融资金额、实际融
资期限、融资款及支付方式等具体内容以届时正式签署的协议为准。 公司为本次融资业务提供连带责
任担保。

（二）本次担保事项履行的内部决策程序及尚需履行的程序。
公司于 2023 年 8 月 29 日（星期二）召开第四届董事会第十次会议审议通过了《关于公司全资子

公司开展融资租赁业务暨为其提供担保的议案》。 独立董事发表了明确同意的独立意见。
本次担保事项尚需股东大会审议， 拟向股东大会申请授权董事会并同意由董事会转授公司和全

资子公司法定代表人在上述批准的额度内相应决定并办理对应主体融资信用业务相关的一切事宜，
包括但不限于签署协议和法律文件等。

五、被担保人基本情况
（一）被担保人基本情况
名称：广东气派科技有限公司
成立日期：2013年 5月 22日
注册地点：东莞市石排镇气派科技路气派大厦
法定代表人：梁大钟
注册资本：陆亿元
经营范围：集成电路的研发、测试封装、设计、销售；货物进出口、技术进出口；物业租赁。(依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)
股权结构：公司持股 100%
最近两年一期财务数据：
单位：万元 币别：人民币

项目 2023年 6 月 30 日/2023 年
半年度

2022 年 12 月 31 日/2022 年
度

2021年 12 月 31 日/2021 年
度

资产总额 169,878.10 161,439.35 168,648.03
资产净额 84,512.34 91,708.61 97,900.23
营业收入 22,497.95 50,826.56 74,466.79
净利润 -7,196.28 -6,191.61 12,266.56
扣除非经常性损益后的净利润 -7,887.90 -7,396.53 11,612.96

以上 2021年、2022年财务数据经天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2023 年半年度财
务数据未经审计。

被担保人不是失信执行人。
（二）被担保人与上市公司的关联关系
被担保人为公司的全资子公司，公司持股 100%。
六、担保协议的主要内容
公司尚未签署本次担保事项的担保协议，具体担保金额、担保期限以及签约时间以实际签署的合

同为准。
七、担保的原因及必要性
被担保人为公司全资子公司，是公司主要生产基地，其开展融资租赁有助于满足资金需求，有助

于全资子公司的发展，被担保人为公司的全资子公司，因此，担保风险可控。
八、董事会意见
全体董事一致同意《关于公司全资子公司开展融资租赁业务暨为其提供担保的议案》。
独立董事认为： 公司全资子公司广东气派科技有限公司开展融资租赁业务是为满足公司实际经

营需要,不存在损害上市公司和公司股东、特别是中小股东利益的情形。本次事项的审议及决策程序符
合相关法律、法规及公司内部制度的规定，因此，我们同意全资子公司广东气派办理合计不超过人民
币 8,000万元、融资期限不超过 36个月的融资租赁业务；同意由公司为上述融资租赁业务提供连带责
任担保，担保额度为不超过人民币 8,000万元。 同意将该议案提交公司股东大会审议。

九、累计对外担保金额及逾期担保的金额
截至公告披露日，上市公司及控股子公司对外担保总额为 7.07亿元，分别占上市公司最近一期经

审计净资产及总资产的比例为 87.70%、38.48%；其中，上市公司对全资子公司提供的担保总额为 7.07
亿元，分别占上市公司最近一期经审计净资产及总资产的比例为 87.70%、38.48%；不存在逾期担保及
诉讼等。

特此公告。
气派科技股份有限公司
董事会
2023年 8月 30日

证券代码：688216 证券简称：气派科技 公告编号：2023-053

气派科技股份有限公司
第四届董事会第十次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、 董事会会议召开情况
气派科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023年 8 月 29 日（星期二）以现场结合视频方式召

开了第四届董事会第十次会议。 会议应出席董事 7人，实际出席董事 7人。 会议的召集、召开、表决程
序符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《气派科技股份有限公司章程》 的相关规
定，所作决议合法有效。

二、 董事会会议审议情况
（一）审议通过《关于 2023年半年度募集资金存放与实际使用情况专项报告的议案》
同意公司编制的《2023年半年度募集资金存放与实际使用情况专项报告》，报告内容符合《上市公

司监管指引第 2号———上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证券交易所科创板上市公司
自律监管指引第 1号———规范运作》等法律、法规和规范性文件的规定。

具体内容详见公司于 2023年 8月 30日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定信息披露
媒体上披露的《气派科技股份有限公司 2023 年半年度募集资金存放与实际使用使用情况的专项报
告》（公告编号：2023-055）。

表决情况：7票同意，0票反对，0票弃权。
（二）审议通过《关于公司 2023年半年度报告及摘要的议案》
同意公司编制的《2023 年半年度报告》及《2023 年半年度报告摘要》，内容符合《上海证券交易所

科创板股票上市规则》《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 3 号———半年度报告的内容
与格式》等法律、法规和规范性文件的规定。

具体内容详见公司于 2023年 8月 30日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定信息披露
媒体上披露的《气派科技股份有限公司 2023 年半年度报告》和《气派科技股份有限公司 2023 年半年

度报告摘要》。
表决情况：7票同意，0票反对，0票弃权。
（三）审议通过《关于公司全资子公司开展融资租赁业务暨为其提供担保的议案》
同意公司全资子公司广东气派科技有限公司与远东国际融资租赁有限公司（以下简称“远东”）或

其指定的关联公司开展融资租赁业务，具体包括但不限于以新购设备和/或自有设备开展融资租赁、售
后回租赁，以及商业保理等方式进行融资交易。同意开展融资交易总额不超过人民币 8,000万元，融资
期限不超过 36 个月，具体融资方式、实际融资金额、实际融资期限、融资款及支付方式等具体内容以
届时正式签署的协议为准。同意公司为本次融资业务提供连带责任担保。同意授权公司和全资子公司
法定代表人在上述批准的额度内相应决定并办理对应主体融资信用业务相关的一切事宜， 包括但不
限于签署协议和法律文件等。

具体内容详见公司于 2023年 8月 30日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定信息披露
媒体上披露的《气派科技股份有限公司关于公司全资子公司开展融资租赁业务暨为其提供担保的公
告》（公告编号：2023-056）。

表决情况：7票同意，0票反对，0票弃权。
独立董事发表了独立意见。
本议案尚需提交股东大会审议。
（四）审议通过《关于提请召开 2023年第二次临时股东大会的议案》
同意公司于 2023年 9月 14日（星期四）15:00 在广东省东莞市石排镇气派科技路气派大厦六楼

615会议室召开 2023年第二次临时股东大会， 审议如下议案：《关于公司全资子公司开展融资租赁业
务暨提供担保的议案》。

具体内容详见公司于 2023年 8月 30日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定信息披露
媒体上披露的《气派科技股份有限公司关于召开 2023 年第二次临时股东大会的通知》（公告编号：
2023-057）。

表决情况：7票同意，0票反对，0票弃权。
特此公告。
气派科技股份有限公司董事会
2023年 8月 30日

公司代码：688216 公司简称：气派科技

气派科技股份有限公司
2023 年半年度报告摘要

披露日期：2023年 8月 30日
第一节 重要提示
1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发

展规划，投资者应当到上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）网站仔细阅读半年度报告全文。
1.2 重大风险提示
无
1.3 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准确性、完

整性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.4 公司全体董事出席董事会会议。
1.5 本半年度报告未经审计。
1.6 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
不适用
1.7 是否存在公司治理特殊安排等重要事项
□适用 √不适用
第二节 公司基本情况
2.1 公司简介
公司股票简况

公司股票简况
股票种类 股票上市交易所 股票简称 股票代码 变更前股票简称
A股 上海证券交易所科创板 气派科技 688216 不适用

公司存托凭证简况
□适用 √不适用
联系人和联系方式

联系人和联系方式 董事会秘书（信息披露境内代表） 证券事务代表
姓名 文正国 王绍乾
电话 0769-89886666 0769-89886666
办公地址 广东省东莞市石排镇气派科技路气派大厦 广东省东莞市石排镇气派科技路气派大厦
电子信箱 IR@chippacking.com IR@chippacking.com

2.2 主要财务数据
单位：元 币种：人民币

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减(%)

总资产 1,837,389,313.22 1,788,057,195.41 2.76

归属于上市公司股东的净资
产 805,879,324.82 889,489,615.78 -9.40

本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减(%)

营业收入 247,304,265.52 287,201,517.19 -13.89

归属于上市公司股东的净利
润 -69,429,249.77 -652,509.27 不适用

归属于上市公司股东的扣除
非经常性损益的净利润 -83,722,533.09 -8,969,708.70 不适用

经营活动产生的现金流量净
额 -1,097,665.10 14,751,622.15 -107.44

加权平均净资产收益率（%） -8.15 -0.07 减少 8.08个百分点

基本每股收益（元／股） -0.66 -0.01 不适用

稀释每股收益（元／股） -0.66 -0.01 不适用

研发投入占营业收入的比例
（%） 9.18 9.79 减少 0.61个百分点

2.3 前 10名股东持股情况表
单位: 股

截至报告期末股东总数（户） 7,516

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
(%)

持股
数量

持有有限售
条件的股份
数量

包含转融通借
出股份的限售
股份数量

质押、标记或冻结的股
份数量

梁大钟 境内自然人 48.13 51,150,000 51,150,000 51,150,000 无 0

白瑛 境内自然人 10.16 10,800,000 10,800,000 10,800,000 无 0

童晓红 境内自然人 2.49 2,650,000 0 0 无 0

施保球 境内自然人 1.88 2,000,000 0 0 无 0

华创证券－兴业银行－华创证券
气派科技员工参与科创板战略
配售集合资产管理计划

境内非国有法
人 1.42 1,513,446 0 0 无 0

杨国忠 境内自然人 1.41 1,500,000 0 0 无 0

北京昆石天利投资有限公司－
宁波昆石天利创业投资合伙企
业（有限合伙）

境内非国有法
人 1.27 1,354,922 0 0 无 0

兴贵投资有限公司 境内非国有法
人 1.25 1,328,500 0 0 无 0

深圳市昆石私募股权投资基金
管理有限公司－深圳市昆石创
富投资企业（有限合伙）

境内非国有法
人 0.79 843,317 0 0 无 0

中国银行股份有限公司－大成
景恒混合型证券投资基金

境内非国有法
人 0.4 430,373 0 0 无 0

上述股东关联关系或一致行动的说明

1、上述前十名股东持股情况中，公司实际控制人梁大钟和白瑛是夫妇关系，合计
持有公司 58.29%股份； 华创证券－兴业银行－华创证券气派科技员工参与科创板
战略配售集合资产管理计划中梁大钟占 62.76%的份额；2、 北京昆石天利投资有
限公司－宁波昆石天利股权投资合伙企业（有限合伙）和深圳市昆石私募股权投
资基金管理有限公司－深圳市昆石创富投资企业（有限合伙）均为董事邓大悦先
生控制的企业，合计持有公司 2.07%股份；3、除以上股东存在的关联关系外，公司
未知其他股东之间是否存在关联关系或一致行动。

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明 不适用

2.4 前十名境内存托凭证持有人情况表
□适用 √不适用
2.5 截至报告期末表决权数量前十名股东情况表
□适用 √不适用
2.6 截至报告期末的优先股股东总数、前 10名优先股股东情况表
□适用 √不适用
2.7 控股股东或实际控制人变更情况
□适用 √不适用
2.8 在半年度报告批准报出日存续的债券情况
□适用 √不适用
第三节 重要事项
公司应当根据重要性原则，说明报告期内公司经营情况的重大变化，以及报告期内发生的对公司

经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项
□适用 √不适用

DD4455DISCLOSURE信息披露制作 王敬涛
电话：010-８3251716 Ｅ－ｍａｉｌ押ｚｑｒｂ9＠zqrb.sina．ｎｅｔ2023 年 8 月 30 日 星期三